
RUSKO ÚSPĚŠNĚ TESTOVALO
PLANETÁRNÍHO SUPERNIČITELE,
MEZIKONTINENTÁLNÍ BALISTICKOU
RAKETU RS-28 SARMAT 2
- CZ24 News | 22. dubna 2022

RUSKO: 20. dubna Rusko úspěšně odpálilo „těžkou“ mezikontinentální balistickou raketu
RS-28 Sarmat ze sila na zkušebním kosmodromu státu Pleseck v Archangelské oblasti.

Podle ruského ministerstva obrany byly cíle startu splněny v plném rozsahu. Toto spuštění je první v
rámci  programu státních zkoušek.  Po dokončení  testovacího programu vstoupí  raketový systém
Sarmat do služby u strategických raketových sil.
Systém Sarmat  je  produktem výhradně ruské výroby.  Byl  vyvíjen od roku 2000 specialisty  VP
Makeyev State Rocket Center JSC.
Hmotnostní a energetické vlastnosti střely zásadně rozšířily její výzbroj, a to jak v počtu hlavic, tak v
typech, včetně klouzavé hypersonické sekce.
Sarmat nahradí rakety R-36M2 Voevoda, které jsou nejvýkonnější na světě a fungují od 70.
let.

Sarmat  výrazně  převyšuje  specifikace  svého  předchůdce.  Některé  z  jeho  charakteristik  byly
zveřejněny na fóru Army-2019. Nová střela váží 208,1 tuny, užitečné zatížení se blíží 10 tunám a
palivo 178 tun. Dosah Sarmatu je 18 tisíc kilometrů.
Sarmat má navíc zcela nové prostředky pro boj proti raketové obraně. Jeho aktivní letová
fáze, kdy střela zrychluje a je viditelná a zranitelná vůči protiraketové obraně, byla snížena.
Kratší  akcelerační  úsek je důležitý  pro průlom protiraketové obrany,  protože oddělení
návratových vozidel a vypuštění falešných cílů je možné až po posílení. Motory Sarmat
rychle posílí raketu do bezpečné zóny a učiní ji nezranitelnou pro protiraketovou obranu,
dokud nedosáhne hlavní trajektorie letu.
Dokáže  létat  nepředvídatelnými  trasami  a  obejít  oblasti  protiraketové  obrany.  Může létat  přes
severní a jižní pól a přibližovat se k cílům ze směrů, které nejsou určeny k zachycení.
Aby  to  bylo  ještě  působivější,  může  údajně  nést  další  návratová  vozidla,  jako  je
hypersonické klouzavé vozidlo Avangard a další rakety.
Střela Sarmat má jedinečné vlastnosti, které jí umožňují zaručeně překonat všechny existující a
slibné systémy protiraketové obrany. Nová střela je schopna zasáhnout cíle na velké vzdálenosti
pomocí různých trajektorií letu.
Sarmat je nejvýkonnější střela s nejdelší vzdáleností k zasažení cílů na světě, což výrazně
posílí bojovou sílu ruských strategických jaderných sil.

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

ZDROJ

https://cz24.news/rusko-uspesne-testovalo-planetarniho-supernicitele-mezikontinentalni-balistickou-raketu-rs-28-sarmat-2/
https://cz24.news/rusko-uspesne-testovalo-planetarniho-supernicitele-mezikontinentalni-balistickou-raketu-rs-28-sarmat-2/
https://cz24.news/rusko-uspesne-testovalo-planetarniho-supernicitele-mezikontinentalni-balistickou-raketu-rs-28-sarmat-2/
https://cz24.news/rusko-uspesne-testovalo-planetarniho-supernicitele-mezikontinentalni-balistickou-raketu-rs-28-sarmat-2/
https://cz24.news/donate/
https://t.me/cz24news
https://www.prvnizpravy.cz

